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[Peter Jørgensen,] 
af de lønninger, som personalet ved disse 
skoler skal have. Sagen har nu ligget i et 
udvalg i mere end seks år, og vi står i den 
situation, at vi bogstavelig talt ikke ved, 
hvad vi må byde de hererkroofter, der søger 
ind på skolen. Der er altså nærmest kaotiske 
tilstande på dette område, og jeg henstiller 
meget, at disse spørgsmål nu bliver løst. 

Må jeg så have lov til at rejse et andet 
spørgsmål, der i høj grad er aktuelt, ikke 
alene for os i Århus, men også både i Odense 
og i Ålborg 홢 det drejer sig om vore lands- 
delsorkestre. Vi er kommet i den situation, 
at hvis ikke der snart findes en løsning 
med hensyn til statens tilskud til disse 
landsdelsorkestre, står vi over for at skulle 
opsige de musikere, der er ansat i orke- 
strene. 

Århus byorkester, for at nævne et eks- 
empel, har et underskud på omkring ved 
600 000 kr. Århus kommune yder nu et 
tilskud til dette orkester på 190 000 kr., og 
statens tilskud er, så vidt jeg ved, ca. 150000 
kr. om året. Vi er ikke i stand til at klare den 
daglige drift af disse orkestre med de tilskud, 
der her er tale om. Som sagt er der for 
Århus byorkesters vedkommende opstået 
det nævnte underskud, men dertil kommer, 
at vi gennem nogle år ikke har kunnet yde 
musikerne de nødvendige pristalstillæg, som 
landets øvrige befolkning har fået. 

Vi må derfor herfra så kraftigt, som det 
er os muligt, henstille til den højtærede 
finansminister, at der bliver lukket en lille 
smule op for kassen på dette område. Det 
kulturelle liv må dog vel også have lov til 
at florere uden for Valby Bakke, men man 
har den opfattelse, at det ikke er tilfældet. 
Der spares jo ikke på midlerne til det kgl. 
teater, og derfor må det også være muligt 
nu 홢 og det skal ske hurtigt 홢 at få en 
løsning med hensyn til landsdelsorkestrene. 
Jeg henstiller som sagt til den højtærede 
finansminister, at man snarest finder en 
løsning her. 

Må jeg så slutte med et enkelt lille spørgs- 
mål, som der i hvert fald ikke er penge i. 
Jeg har ofte læst i dagspressen, at man her 
i København er så stærkt utilfreds med, at 
biografdirektøren for Reginateatret i Århus, 
Johannes Meyer, ikke må optræde her i 
København. Jeg kunne tænke mig at hen- 
stille til justitsministeren ved nybesættelser 

ved biografteatrene i Århus at tage et 
rimeligt hensyn til de københavnere, der > 
måske har hjemve, som det er tilfældet her. 
Vi har været meget forbavsede over de 
mange forhandlinger og de mange dispen- 
sationer, der har skullet gives på dette 
område. Jeg vil give den højtærede justits- 
minister det råd, når der igen skal udpeges 
en biografdirektør i Århus eller andre 
steder, at tage hensyn til de lokale folk. 
Så bliver forhandlinger som dem, der her 
har fundet sted, og beklagelser som dem, 
der her har været fremme, jo ganske 
unødvendige. 

Peder Christensen (Rebild): Befolkningen 
omkring skovene ved Rold står noget ufor- 
stående over for det faktum, at man ind- 
drager landbrugsjord fra det ene landbrug 
efter det andet og tilplanter disse arealer for 
efterhånden helt at nedlægge ejendommene 
som landbrugsejendomme, og man står 
uforstående over for, at staten, d. v. s. 
statsskovvæsenet, går i spidsen her. Det 
gælder ikke alene skovløbersteder, det gæl- 
der også forpagterejendomme. Det er så 
meget mere uforståeligt, som landbrugs- 
bygningerne på flere af disse ejendomme er 
blevet udbygget for ikke så mange år siden. 
En af disse forpagterejendomme under 
Buderupholm statsskovdistrikt, 홢Slettin- 
gen", med et areal på ca. 25 tdr. land ud- 
mærket god landbrugsjord, hvortil der 
hører gode, rummelige, grundmurede byg- 
ninger, der sidst er udvidet med en ny fløj 
for 4-5 år siden, har ikke været forpagtet 
ud siden 1. april i år. Der har altså ingen 
afgrøder vokset på denne jord i sommer, den 
har ligget brak 홢 efter sigende fordi den 
skal tilplantes. Det er en udvikling, der 
synes at harmonere dårligt med den udstyk- 
ningspolitik, der føres. Jeg håber, den højt- 
ærede landbrugsminister vil udtale sig 
herom. 

For ca. 3 år siden erhvervede statsskov- 
bruget en landbrugsejendom ved Skind- 
bjerglund, hvorpå der senere blev oprettet 
2 statshusmandsbrug, men statsskovvæse- 
net beholdt nogle slugter, der gennemskærer 
marken flere steder. De lokale myndigheder 
fandt denne udstykning urimelig og gik 
imod den, men man gennemførte den og 
fratog de to nyoprettede statshusmandsbrug 
disse arealer, der ville have haft en ikke 


